
 

 

 
 

Отдел образования 

администрации Красносельского муниципального района 

Костромской области 

 

ПРИКАЗ 
 

 « 20 »  июля 2020 г. пос. Красное-на-Волге № 100 

 

 

О проведении Церемонию награждения 

 

В целях развития инновационного потенциала муниципальной системы 

образования, согласно распоряжению администрации Красносельского 

муниципального района Костромской области №485 от 22.06.2020 года,  согласно 

плану работы отдела образования администрации Красносельского 

муниципального района,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Провести  торжественную Церемонию награждения выпускников 

общеобразовательных учреждений муниципального района за особые успехи в 

учении  (далее - Церемония) для учащихся 11 классов 24.07.2020г. 

 2. Наградить в  рамках Церемонии выпускников общеобразовательных 

учреждений муниципального района, награжденных медалью «За особые успехи 

в учении». 

 3.  Утвердить:  

- положение о  Церемонии (Приложение 1). 

- список приглашенных на Церемонию (Приложение 2); 

- смету расходов  на проведение  Церемонии (Приложение 3) 

 4. Ответственность за организацию мероприятия возложить на и. о.  

заведующего МКУ «ИМЦСО»  Патанину И.Н.   

 5.  Руководителям образовательных организаций муниципального района 

организовать участие согласно спискам. 

 6.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

     

 

 

 Заведующий                                                         О.А.Амвросова  

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 

Утверждаю 

             Заведующий отделом образования 

_____________________О.А. Амвросова 

«20» июля 2020г 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о церемонии награждения выпускников общеобразовательных учреждений 

муниципального района, награжденных медалью «За особые успехи в 

учении». 

 

1. Общие положения 

1.1. Церемония награждения выпускников общеобразовательных учреждений 

муниципального района, награжденных медалью «За особые успехи в учении» 

(далее — церемония) проводится ежегодно. 

1.2. Организатором Церемонии является отдел образования администрации 

Красносельского муниципального района Костромской области. 

1.3. Финансирование Церемонии осуществляется за счет средств 

муниципального бюджета и спонсорских средств. 

2. Цель и задачи церемонии 

2.1. Целью Церемонии является: 

- развитие потенциала муниципальной системы образования; 

- формирование активной гражданской позиции обучающихся и педагогов 

района; 

- мотивация на углубление и расширение знаний по предметам 

общеобразовательных и дополнительных программ. 

2.2. Задачами Церемониями являются: 

- поддержка одаренных, талантливых учащихся, способных к познавательной 

деятельности; 

- подъём престижа общеобразовательных организаций муниципального 

района. 

3. Участники церемонии 

3.1. В церемонии принимают участие выпускники общеобразовательных 

учреждений муниципального района, награжденных медалью «За особые успехи 

в учении». 

3.1.2. учителя-наставники, подготовившие  выпускников общеобразовательных 

учреждений муниципального района, награжденных медалью «За особые успехи 

в учении». 

4. Порядок подготовки церемонии 

4.1. Церемония проводится по окончании текущего учебного года. 

4.2. Для организации и проведения Церемонии организатор осуществляет 

следующие функции: 

-оповещает образовательные учреждения через средства 

телекоммуникационной связи, электронную почту и иными способами о дате, 

месте и условиях проведения Церемонии; 

- проводит регистрацию участников Церемонии; 



- составляет смету на организацию и проведение Церемонии; 

- разъясняет участникам условия проведения Церемонии; 

-выполняет иные функции, связанные с организацией и проведением 

Церемонии. 

5. Порядок проведения церемонии 

5.1. Программа проведения может включать следующие этапы:  

1 – торжественное открытие; 

2 – вручение наград и памятных призов; 

3 – праздничный концерт. 

6. Организаторы церемонии 

6.1.Для подведения церемонии создается организационный комитет 

(Приложение № 1 к приложению1). 

6.2. Оргкомитет осуществляет следующие функции: 

- самостоятельно разрабатывает и утверждает регламент Церемонии;  

- разрабатывает порядок проведения этапов Церемонии; 

- привлекает организации и лица для проведения Церемонии. 

6.3.  Оргкомитет правомочен решать вопросы, отнесенные к его 

компетенции.  
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №1 

Утверждено     приказом     отдела 

образования          администрации 

Красносельского муниципального 

района от  «20» июля 2020г.№ 100 

Состав организационного комитета церемонии награждения выпускников 

общеобразовательных учреждений муниципального района, награжденных 

медалью «За особые успехи в учении». 

 

№ 

п/п 

ФИО Должность 

1. Амвросова Ольга 

Александровна 

Заведующий отделом образования администрации 

Красносельского муниципального района, 

председатель 

2. Патанина Ирина 

Николаевна 

И.о.заведующий МКУ «ИМЦСО» 

Красносельского муниципального района 

3. Некипелова Любовь 

Александровна 

Методист МКУ «ИМЦСО» Красносельского 

муниципального района 

4. Сыроегина Галина 

Леонидовна 

Директор МКОУ ДО «Дом детского творчества» 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

«УТВЕРЖДЕНО 

приказом  отдела  образования 

администрации Красносельского 

 муниципального района 

от  «  » мая  2019г.№   

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о церемонии награждения творчески работающих педагогов, 

победителей и призёров профессиональных педагогических конкурсов, 

победителей  и призеров «Всероссийской олимпиады школьников»,  

творчески активных и одаренных школьников.  

 

1. Общие положения 

1.1. Церемония награждения творчески работающих педагогов, победителей 

и призёров профессиональных педагогических конкурсов, победителей  и 

призеров «Всероссийской олимпиады школьников»,  творчески активных и 

одаренных школьников (далее — церемония) проводится ежегодно. 

1.2. Организатором Церемонии является отдел образования администрации 

Красносельского муниципального района Костромской области. 

1.3. Финансирование Церемонии осуществляется за счет средств районного 

бюджета. 

2. Цель и задачи церемонии 

2.1. Целью церемонии является чествование педагогов образовательных 

учреждений района наиболее ярких, разносторонне развитых личностей, 

стремящихся к самореализации и саморазвитию, формированию активной 

гражданской позиции, учителей - наставников, подготовивших победителей и 

призеров  творческих,  интеллектуальных региональных  и Всероссийских 

конкурсов, смотров, а так же  победителей  и призеров «Всероссийской 

олимпиады школьников»,  творчески активных и одаренных школьников 

2.2. Задачами конкурса являются: 

- поддержка творчески работающих педагогов, способных к активной 

деятельности; 

- поддержка учителей, подготовивших победителей и призёров региональных  

и Всероссийских конкурсов  

- подъём престижа муниципальных  этапов педагогических  конкурсов 

-  

3. Участники церемонии 

В церемонии принимают участие педагоги  образовательных организаций 

района, ставшие победителями и призерами муниципальных этапов  

педагогических конкурсов,  учителя-наставники, подготовившие  победителей и 

призёров интеллектуальных региональных  и Всероссийских конкурсов, смотров, 

обучающиеся - победители  и призеры интеллектуальных региональных  и 

Всероссийских конкурсов, смотров, творчески активных и одаренных 

школьников. 

 

4. Порядок подготовки церемонии 



Для организации и проведения Церемонии организатор осуществляет 

следующие функции: 

- оповещает образовательные учреждения через средства 

телекоммуникационной связи, электронную почту и иными способами о дате, о 

месте и условиях проведения Церемонии; 

- проводит регистрацию участников Церемонии; 

- составляет смету на организацию и проведение Церемонии; 

- разъясняет участникам условия проведения Церемонии; 

- выполняет иные функции, связанные с организацией и проведением 

конкурса. 

5. Порядок проведения церемонии 

Программа проведения может включать следующие этапы:  

1 – торжественное открытие; 

2 – праздничный концерт; 

3 – вручение наград и памятных призов; 

4 – проведение «круглого стола»  

5 -  творческий вечер участников церемонии. 

6. Организаторы церемонии 

6.1.Для подведения церемонии создается оргкомитет. 

6.2. Оргкомитет осуществляет следующие функции: 

- самостоятельно разрабатывает и утверждает регламент церемонии  

- разрабатывает порядок проведения этапов церемонии 

- привлекает организации и лица для проведения церемонии 

6.3.  Оргкомитет правомочен решать вопросы, отнесенные к его 

компетенции.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


